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TJK üzerine Bir Deneme
Ruhi Yetiş

TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası 4. Dönem Yönetim Kurulu Başkanı

 ...”TMMOB  Jeoloji  Mühendisleri Odası’nın 77  Türkiye   Jeoloji   
Kurultayı   ülkemizin  demokrasi   ve   özgürlük  mücadelesini  bir  

adım  daha  ileri  götürecektir...”   

TMMOB bünyesinde yer alan Jeoloji Mü-
hendisleri Odası kurulduğundan bu güne 

kadar ülkemizin yeraltı  ve  yerüstü  maden  kay-
naklarının, yer bilimi mühendisliği  konusunda 
halkımızın  çıkarları  doğrultusunda  sesini yük-
seltmiş ve yanında yer almıştır. 

Bugün dünyanın değişik bölgelerinde  ol-
duğu gibi,  artan doğal  afetler ve küresel iklim 
değişikliğinden kaynaklanan  sorunların çözü-
mü  ve güvenli bir bölgede  yaşanması , doğal  
kaynakların  kullanımı  ve  jeoloji   mühendisliği 
konusunda üretilen  çözümler dünyada olduğu  
kadar ülkemizde de  büyük önem  kazanmak-
tadır.                                                                                                   

Bilindiği  gibi ülkemiz  deprem  kuşağında  
yer almaktadır.  Ülkemizin  her bölgesinde  dep-
reme karşı  önlemler titizlikle  yürütülmelidir. 
Fakat yıllardır jeoloji  mühendislerinin  deprem  

ve  doğa kaynaklı  afetler  konusunda  uyarıları-
na rağmen, yirmi iki  yıldır  iş başındaki mevcut  
iktidar bu  uyarıların   hiçbirini dikkate almamış , 
ülke  genelinde rant  ve oy  uğruna  çarpık kent-
leşmenin, dayanıksız  binaların  oluşumuna  göz  
yummuştur.  Öyle ki  çıkartılan imar afları  ile  
bina üstüne bina  yapılarak  depremde evlerin  
yıkılmasına  davetiye  çıkartılmıştır.

6 Şubat 2023 Kahramanmaraş ve bölgede 
oluşan depremlerle 50 000’nin üzerinde insanı-
mızı kaybettik, yüz binlerce bina yıkıldı ve şehir-
lerimiz yerle bir oldu.  Bugün  bizim gibi  dep-
rem  kuşağında olan  ülkelerde , depreme  karşı   
önceden önlem alan ülkelerde aynı şiddette ki 
depremlerde binalar yıkılmıyor ve insan ölüm-
leri yaşanmıyor.  Aslında deprem ve doğa kay-
naklı afetler insanları   öldürmüyor. Tedbirsizlik, 
çürük binalar ve kadercilik insanları öldürüyor.
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Ülkemizde  sadece doğa kaynaklı afetler ko-
nusunda  olumsuzluklar  yaşanmıyor.  İşbaşın-
da ki iktidar  ve  yandaşlarının  Cumhuriyet’in  
kurumlarını yok etme  sevdaları ve yönetim be-
ceriksizliği  ülkenin geleceği açısından öneme 
sahip  eğitimde de sorunlar yaşamaktayız. Orta 
eğitim  ve  üniversitelerin durumu  içler acısı.  
Cumhuriyet değerlerine bağlı eğitim anlayışı 
giderek medrese eğitimine evrilmeye çalışıl-
maktadır. Her  şehirde  ve ilçelerde üniversiteler 
açılmaya başlandı. Bu mantar biter gibi vasıfsız 
ve liyakatsiz öğrenimli üniversiteler oy uğruna 
açılmaktadır. Plansız ve programsız açılan bu  
üniversitelerden mezun olan geçlerimiz iş bula-
mamakta ve büyük çoğunluğu yurt dışında bir 
yaşam kurma hayalleri ve arayışı  içindeler.

Bu durum ülkenin geleceğini de tehdit et-
mektedir. Mevcut iktidar bu duruma önlem ala-
cağı yerde  ‘’giderlerse  gitsinler ‘’ demekle ye-
tiniyorlar. 

Tarımda kendi kendine yeten ülkelerden bi-
riydik. Gübrede, tarım ilaçlarında, elektrikte, 
akaryakıtta artan fiyatlara rağmen köylü destek-
lenmiyor. Köylü   üretemiyor. Ürettiği ürünü elin-
de kalıyor ve yok pahasına satıyor. Köylü zarar  
ediyor. Bugünkü iktidar tarıma yönelik destek-
leyici bir tarım politikalarının olmaması  sonucu  
geçim  zorlukları ile  karşı  karşıya  kalan köylü-

müz  tarlasını satarak  şehirlere  göç  ediyorlar. 
Zamanla  köyde üretim  yapacak  köylü  kalma-
yacak.  ‘’Köylü milletin efendisidir.’’ Sözünün 
değeri bu iktidar zamanında  kalmamıştır. Bu 
iktidar bu olumsuzluklar karşısında önlem alma 
yerine Rusya’dan Ukrayna’dan  milyonlarca ton 
buğday  ve Brezilya’dan  yüz binlerce  canlı hay-
van ithal etmekte ve bir avuç yandaşını zengin 
etmektedir.

Bugün ülkemiz sorunlar yumağı haline geldi. 
Yirmi iki yılı aşkın işbaşında ki bu iktidar yanlış  
politikaları yüzünden ekonomiden eğitime, sağ-
lık ve tarıma dek uzanan sorunlarla doludur.

Bu iktidar artık ülkeyi yönetemiyor. İş başı-
na geldiklerinden  beri  Atatürk ismini  ve Cum-
huriyet’in değerlerini yok etmeye çalıştılar. Yok 
edemezler, güçleri yetmez. Hedefleri  laik , de-
mokratik  ve  hukuk devleti  olan  Cumhuriyet’i  
yıkıp kendi iktidarlarını kurmak. Başaramadılar, 
başaramayacaklar!..

Evet , bu iktidar ülkeyi yönetemiyor.  Ülke-
nin sol demokratları, sağ demokratları, muha-
fazakar demokratları, milliyetçi demokratları ve 
devrimcileri velhasılı ülkemizin tüm yurtseverle-
ri birleşip, erken seçimle oylarımızla bu iktidarı  
değiştirmeliyiz.

Durmak yok!..  Mücadeleye devam!..                                                               

Türkiye Jeoloji Kurultayı


